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Аналитическая записка о результатах мониторинга исполнения муниципального задания
 за 2018 год МАУ «Центр развития образования»
Мониторинг соответствия качества выполненной работы показателям муниципального задания проводился по 2 показателям:
1. Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, физкультурно-спортивной деятельности 
2. Научно-методическое обеспечение
Объём всех фактически выполненных работ за 2018 год соответствует сводным запланированным показателям муниципального задания:
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План
	Факт
	Выполнение %

	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, физкультурно-спортивной деятельности 
	Шт.
	47
	47
	100

	
	Чел.
	51230
	51230
	100

	Научно-методическое обеспечение

	Шт.
	584
	584
	100

	
	Чел.
	43950
	43950
	100




Шесть показателей качества выполнены в запланированном объёме:
	Наименование показателя
	 Единица измерения
	План 
	Факт

	 Удельный вес школьников и педагогов, участвующих в работе школьных научных обществ и занимающихся исследовательской деятельностью
	%
	12
	12

	Удельный вес школьников, участвующих в реализации программ профильного и предпрофильного обучения
	%
	27
	27

	Удельный вес школьников, участвующих в предметной Всероссийской олимпиаде
	%
	31
	31

	Удельный вес педагогических кадров, прошедших систему переподготовки и повышения квалификации  от заявленных
	%
	96
	96

	Удельный вес руководящих кадров, аттестованных на высшую категорию от заявленных
	%
	100
	100

	Удельный вес численности педагогов, участвующих в инновационной деятельности
	%
	53
	53


Показатель  качества «удельный вес руководящих кадров, аттестованных на высшую категорию» составляет 100% от заявленных в 2018 году на высшую категорию (заявили 11 чел., аттестовано на высшую категорию- 11 чел). 
Показатель качества «удельный вес школьников, участвующих в реализации программ профильного и предпрофильного обучения» увеличился на 1 % и составил 26%  за счёт  открытия кадетских классов в образовательных учреждениях города. Предпрофильную подготовку проходят 100% учащихся 9-х классов. 



	Результаты
мониторинга соответствия объема выполненных работ  показателям муниципального задания
 МАУ «Центр развития образования» за 2018 год

	N п/п
	Наименование муниципальной работы 
	Единица измерения
	Утвержденный объем оказанных муниципальных работ 
	Фактический объем оказанных муниципальных работ 
	Выполнение
(гр. 5/гр. 4) х 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, физкультурно-спортивной деятельности 
	Шт.
	47
	47
	100

	2.
	Научно-методическое обеспечение
	Шт.
	584
	584
	100




	Результаты
мониторинга соответствия категорий потребителей выполненных работ  показателям муниципального задания МАУ «Центр развития образования» за 2018 год

	N п/п
	Наименование муниципальной работы
	Наименование категории потребителя муниципальной работы 
	Количество потребителей, установленное муниципальным заданием (план)
	Количество обслуженных потребителей (факт)
	Отклонение 
(гр. 5/гр. 4) х 100%

	
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, физкультурно-спортивной деятельности 
	Физические лица; Юридические лица; Муниципальные учреждения (участники образовательного процесса)
	51230
	51230
	0 %

	2.
	Научно-методическое обеспечение

	Физические лица; Юридические лица; Муниципальные учреждения (участники образовательного процесса)
	43950
	43950
	0

	Результаты
мониторинга соответствия качества выполненных работ  показателям муниципального задания 
МАУ «Центр развития образования» за 2018 год

	N п/п
	Наименование оказанной муниципальной работы 
	Значение показателя качества оказанной муниципальной работы, установленное муниципальным заданием
(%)
	Фактическое значение показателя качества оказанной муниципальной работы(%)
	Соответствие фактического значения показателя качества оказанной муниципальной работы,  установленным значениям муниципального задания (%)

	1
	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, физкультурно-спортивной деятельности
	 Удельный вес школьников и педагогов, участвующих в работе школьных научных обществ и занимающихся исследовательской деятельностью - 11
	12
	100


	
	
	Удельный вес школьников, участвующих в реализации программ профильного и предпрофильного обучения -26
	27
	100


	
	
	Удельный вес школьников, участвующих в предметной Всероссийской олимпиаде - 30
	31
	100

	2
	Научно-методическое обеспечение

	Удельный вес педагогических кадров, прошедших систему переподготовки и повышения квалификации  от заявленных - 95
	96
	100

	
	
	Удельный вес руководящих кадров, аттестованных на высшую категорию от заявленных - 100
	100
	100

	
	
	Удельный вес численности педагогов, участвующих в инновационной деятельности - 52
	53
	100



Информация о проводимых мероприятиях, победителях и призёрах конкурсов, олимпиад, в том числе профессиональных конкурсах еженедельно выставляется на сайте МАУ «Центр развития образования».


Директор													П.С. Малеев
